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KONTRATE OG

Date:21.06.2023.
Numri i kontratés ; 621-23-5320-5-5-8/C757
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

InterAdria L.L.C., ALI KELMENDI NR.28, PRISHTINI, (ne vazhdim “Furnizuesi”™), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me pajisje té¢ Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-23-5320-5-5-8, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-049-558.

Neni 1 Lénda
I.1 Lénda e kontratés do (€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizim me pajisje té Teknologjisé Informative
Farnizimi me 27 laptop pér asambleistet e K.K. Dragashit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté 60 dité nga koha ¢ Iéshimit & urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do té jeté K.K. Dragash.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& Jjetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (€ dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé¢ furnizimeve. mé sé voni atéheré kur ¢ kérkon
pranimin ¢ pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& keté si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do & pércakiohet sipas Kodit & Doganave (& Bashkésisé Evropianc (Community
Cusloms Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet (& jeté: 13,689.00 € ( trembedhjete mij e gjashteqind e tetedhjete ¢ nente
Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontraiis.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa ariikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve g€ jang subjekt (& rregullimit (& ¢mimit jané subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ase burim tietér & rregullimit té cmimeve)

4.4 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjitl:shme dhe/ose t& Veganta (& kantratés,
Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(2) Kjo marréveshje e kontratés,

(hy Kushtet e Vecganta té Kontratés;

Ut utemi referajuni kétij numri ¢ kontratis né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

() [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste (&
paq'mustsc ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané L& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet (€ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit & saj, ai duhet ta thoté kéE né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit € komunikalés s¢ tij. N&é & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat ¢
nevojshme pér t¢ siguruar pranimin e komunikimit (& ij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specilikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim. certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé & shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikalé ose vendimi i tillé nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

né tri origjinale, dy prej (¢ cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 049/0202 %

Pozita: ,%uﬁr.pﬁngﬂafs/—hpmk““m“ {xosougs
Nénshkrimi: —%‘[{ ¢ | é,

Data: 21.06.2023.

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: InterAdria L:LiCy ALl
KELMENDI NR.28,
PRISHTINE,
Pozita: tyrtae £/F concien
7; v
Nénshkrimi:
024,
Data: 21.06.2023,
Vula: \

¥ Gjuha do (& jeté gjuha e shirylézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-5320-5-5-8/C757

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thot¢ manéveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shié shiénuar né
formufarin e kontratés & nénshkruar nga paltt, duke pérfshir @ gjitha shiojeat pér k&g dhe & gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me refercncé ng t&.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si (& mira materiale q kané vieré ckonomike. duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
ardikujt, léndét ¢ para, makinerité dhe pajisiet, objekict né formé (& ngurtd 1€ léngshme ose té gazshme.

1.3 “Auntoriteti Kontraktues” do & thot¢é organizata ¢ blerjes st mallrave, si¢ &shié ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do (& thot€ nj€ person fizik ose juridik q& &shig palé e kisaj kontrate dhe sipas dispozitave 1¢ kisaj
kontrate furnizon mallra g& jan# objekt 1 k€saj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do (€ thotE nénshkruesit e kontratis,

1.6 “Inkotermet” do (€ 1hoté termat ndérkombétare regtare qi p&rbéjné rregullal e interpretimit 18 termave treglare gi
pércakiojn€ ményrén, kostot dhe rreziqet q¢ lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontrakiues.

1.7 “Furnizim® do L& thoté dorEzim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj té specifikuar né kontraté, si dhe (& vendosura dhe
pakctuara né ményrin ¢ péreaktuar né kontraté,

E8 “Cmimi i kontratés” do (€ thot¢ ¢mimi q¢ i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shtesa 18 tiila dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& bEhet né bazg té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
Pjestve rezervd gt i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime (8 ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve.

110 “KPK?” do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.

L1 “KVK?” do té thoté Kushtet ¢ Veganta 18 Kontratts.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c saktésojné cili éshié ligji q& 1 pércakion (& gjitha géshtjet gé nuk jang ¢ mbuluara né kontratg,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet palive hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jet& valid vetém nése ka marréveshje & shkruar prmes & ciliés Furnizuesi e ransferon kontratén ¢
vet ose nji pjesé (€ saj e njé palé e treté. :

3.2 Furnizucsi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkes¢ pér pagesé, né favor 18 bankicréve (& Furnizuesit, t& shumave g& duhet 1& paguhen ose
g& do t& bihen borxh sipas kontratés; ose

b) o rast (& dhénies s& 18 drejlés sé Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér (& kérkuar pagesén nga
ndonjé persen (jetér i detyruar n& rastel kur sigurucsit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Per géllimet ¢ nenil 3.2, aprovimi i njé transforimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Furnizucsin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés gi mshmé &shié realizuar ose pir pjesén Q€ nuk s bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave L€ kontratés duhet (€ plotésojné kriteret ¢ pérshiatshmériss qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né bank apo kompani (& sigurimil ose institucion tietér nanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shi€ valide vetém nésc ka marréveshje (& shkruar pirmes sé cilés Furnizucsi ia beson realizimin e njé
pjese té kontratés € tij nje pale 18 tretd,

4.2 Elementet e kontratés q¢ do & nénkontrakiohen dhe identileti t nénkontraktucsve i behen {8 ditura Autoritetit kortrakiues
me rastin ¢ dorgzimit te oferies. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate implementimil te kontrates, Furnizucsi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité punc nga martja ¢ njoltimit, duke i paragitur arsyel ¢ veta nése nuk I8shohel autorizind. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim mc shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe niénkontraktuesit e propozuar duhet g
pérmbashin kérkesat ¢ pershlatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiucsve, megjithaté mund ¢ siguroj, kuc
konsiderong si & nevojshme, pagesat dirckic pér nénkontraktorél.

4.4 Furnizuesi ¢shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhenctn ¢ niinkontrakluesve 18 vet si dhe 18 agjentéve ose (&
punésuarve, né 1€ njéjién ményré si po (& ishin akle, gabime osc neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve (& tj ose punitoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkoniraklimit 1€ ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontrakives nuk e liron Furnizuesin ngs obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nisc nénkontraktucsi ka mant ndonjé obligim 1€ vazbdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon alE &
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizucsit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizoesi duhet gg,
né glariédo momenti pas skadimit 4& perindhiis sé garancisi, U1 transfergjé menjéher® te Autoriteli kontraktues, me kékess
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet c obligimeve 1€ tilla pir koh£zgjatjen ¢ garancisé sé skaduvar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkeimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet i japé Furnizuesit
pa pagest ateheré kur Eshig ¢ nevojshme, njé kopje & skicave (& pérgatitura pér realizimin e kontraés dhe kopje 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund (€ gjenden. Pas léshimit t8 certifikatés s& garancist, ose pas pranimit [inal &
s4j, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues 18 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera ti kontratés.

5.2 Pérveg nitse &shié ¢ nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale 1€ tret€ nga Furnizuesi pa pajtim paraprak 1
autoriletit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér €' féshuar Furnizucsit urdhra administrative & inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhizimel qé jané 1€ nevojshme pér ckzekutim 1@ miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma ldhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (€ kirkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kapjeve (@ ligieve, rregultoreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjct anésore 1 Republikes se Kosoves 8 cilat mund té ndikojné te {urnizucsi
gjate realizimit @& obligimeve 1€ tij me kontrat§. Autoriteli kontraktues mund ta japé ndihmiin e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nésc &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér (& dhénat mbi furnizimet ashtu
¢ Auloriteti kontraktues £ mund 1€ marré [ejet ¢ kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Autorideti kontraklues do 1€ vendosé q# té marté lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njié perindhe 1@
arsyeshme, duke marré parasysh datal ¢ realizimit (& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku Eshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorgzimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punive 4 \jera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhct 4€ veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Nésc Furnizucsi konsideron se
kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit (& kontratés, ai, duke i ckspozuar dénimit pér shkelje @8
kontralis, do ta njoficjé autoritetin kontrakiues pér kg€ duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (@
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet pér shkak & kitij njoftimi.

1.3 Furnizuesi duhet Ui respekiojé dhe 18 veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi n& Republikén ¢ Kosoviss
dhe do (€ sigurojé g€ personcli  tij, & aférmil ¢ tyre, dhe punétorid vendorg 1@ tij gjithashtu €' respektojné dhe 8 veprajni
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi dubet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marea lidhur me kontratén si private dhe
konflidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pir géllime 18 ekzckutimit & kontratiis, & nuk do (& publikojé
ose shpalost asnjé detaj & kontratis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7.5 Nese Furnizuesi éshié grup, pérbérfa ¢ grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1 Autoritetit
konirakiucs.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (& puraqess njé certifikaté zyrtare & prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém, Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1€ gojé né ndérprerje (& kontratés, me paralajmirim zyriar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

%.] Furnizucsi do @, jo m¢ voné sc dita ¢ nénshkrimit & kontralés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri piér
ckzekutim (€ ploté dhe 18 mire té kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do (€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiucs pér gfarédo humbjeje qé #shié pasojé ¢ mosckzekutimit & plotE dhe t8 duhur (8
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit & kontratés do 1€ jet& n formén ¢ dhéné né pjesén IV 16 kontratis.

9.3 Pirveg asaj pjese (€ specifikuar né KVK lidhue me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés sc perkohshme (& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat ¢ (urnizeara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njié valute lirisht tc konvertueshme kundér
humbjes osc démiimit te rastésishém te prodhoj ose bleji, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit 0.1, Furnizuesi do 1€ mbajé pérgjegjési (& ploté.
dhe do ta sigurojé Autoritelin kontrakiues nga (€ gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punétordve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

L1.1 Nése kirkohet n& KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program 1§ realizimit & kontra@s gé do & aprovohet nga
autoritcti kontrakiues, Ky program do & pérmbajé s¢ paku kéto:

i) rendin sipas (& cilit Furnizuesi propozon € realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend té& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) & dhéna dhe informata (¢ jera (& cilat mund i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do 1& sakigsojnt limitin kohor brenda (& cilit programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues die afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontrakiues, Aprovimi i programit nga autoriteti koatraklues
nuk e liron Furnizucsi nga obligimet ¢ (ij sipas kontralés.

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i péemendur ne Nenin 11.2 brenda afatove
le pérmendura ne konirale programi i tille i realizimit duhet te konsiderohel i aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnig ndryshim material n€ program nuk mund & bihet pa aprovimin ¢ autoritetit kontrakiues, Megjithaté, niése
progresi § realizimit (8 kontralés nek béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhiézojé Furnizuesin g8 1a
ripunojé programin dhe ta dorzojé programin e ripunuar pgr aprovim te ai.

'L.5 Para pranimil (& pékohshém & furnizimeve, Furnizuesi duhet ¢ furnizoj me manualel ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, & cilat do 1@ jené né detaje 1€ tilla g& do © mundiésoj Autoritelit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin c (& gjitha pjesiive 1§ furnizimeve, Pérveg nése Sshté pereaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do (€ jeni né gjuhin e kontratés dhe né forma dhe numrat € tilla @ deklaruura ne
kontrat. Farnizimel nuk do & konsiderohen t& perfunduara me qéllim 1§ pranimit & pérkohshdm deri sa manuatet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe deganore

12.1  Duke iu nénshuuar dispozitave 8 tiera t& pércakwara né KVK, Furnizuesi do (8 jeté plotsisht piérgjegjis pir
pagesén ¢ (€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifal doganorc dhe taksat tiera g€ lindin apo
imponohen deri nd dorézimin ¢ Mallrave t& koatraktuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ &shid pereakluar nga Autoriteti
Kontrakiucs.

Neni 13 Patentat dhe licencat

[3.1 Pérveg né rastet kur gshig paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga & giitha
ankesal & jan€ rezultal i pérderimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar sig éshté
specifikuar né kontraté, pérveg néise shkelja ¢ tilE 8shié rezultat i veprimit sipas dizajnil ose specifikimit & dhéng nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit (& detyrave do & fillojé né datén c fiksuar ng pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
18 periudhés 1€ cilat mund 18 lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds dubet 18 fillojé jo mé vong se 90 ditg pas njoltimit 1€ dhénics
5€ kontratis. Pas késaj date Furnizuesi ka (€ drejis (& mos e realizojé kontratén dhe & mared pérlundimin ¢ saj apo
kompensimin peér démin gt ka pgsuar. Furnizucsit do ta humb kité te drejié pérveg ndse ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga dala ¢ skadimit & perindhés 90 dilésh.

14.3 Nése mundisohen periudhat ¢ ndara € realizimit pér sasi (€ ndara, kéto periudha nuk do 1& mblidhen ni rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zygjatja e perindhiés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (€ kérkojt zgjatje (& periudhés s€ ckzckutimit nése realizimi i kontrat€s s¢ tij vonohet, osc pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte 2 jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontrakiues kané prekur instalimin ape
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte lizike gé mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1& cilat nuk kané mundur
1& parashihen né ményré té mjaftueshme nga njé furnizues kompelent;

d) Urdhra administrative g& kang ndikuvar ng datén ¢ realizimit, pérveg atyre qé jan& shkakuar prej
gabimit 1€ furnizuesit;

e) Aulorileti kontrakiues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontralés;

f} Te gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve qé nuk jang pér shkak (& gabimit &
Furnizuesit;

g) TForca madhore;

h}  Shkaqe tjera g€ jang pé&rmendur né kifto Kushte (& pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jané pér shkak
gabimil t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonest, Furnizues duhet La lajmérojé autoritetin kontraktucs sc ka
pir qéllim (€ bEjE kérkest pér zgjatje (€ periudhgs st realizimit pir € cilén ai konsideron se ka (& drejti dhe, pérveg nése ka
ndonj marrgveshje fjetér ndérmjet Furnizucsit dhie autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontrakiues &
dhina giithépirfshirtse ashtu gé t& mund t& kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim per furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojié kéts zgjatje 18 periudhis s
realizimit nésc mund € arsyctohct, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
dshi dhéné e drejla pir zgjatje (8 periudhiss.

Neni 16 Vonesat e ckzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pergjegjésing ¢ 4ij auk arrin €7 dorézojé ndonjé ose (& gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda fimiteve kohore 1€ specifikuara né kontrat, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve era € tij sipas kontratés, do t& ket§ (€ drejié, pér sccilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit 18 periudhis s
kontratés dhe datés aktuale (& pérfundimit, Ci maré démet e likuiduara © barabarta me 0.25% ng dild & verds s@
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (@ verés totale (& kontratés.

16.2 Nise mosdorézimi 1 mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (8 furnizimeve né (&rdsi, démet ¢ lkuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do & Hogariten n€ bazé 18 vierts tolale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar & drejtén (& kérkejé sé paku 10 % 18 viers s¢ kontratés ai mundet, pasi la
njoftajé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing e realizimit;

- @ ndérpresi kontratén, dhe n kEte rast Furnizuesi nuk do (8 ketd (€ dreji@ pigr kompensim: dhe

- 1€ hyj@ ng njé kontraté me njé pald (& treté pér dhiénien ¢ piesiis s& mbetur & furnizimeve. Furnizuesi nuk <o 16

paguhet peér kEE pjest (€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do (& Jeté i detyruar & paguajé koston plotésucse dhe
démel e shkaktuara nga kjo pamundisi ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin g té pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin ¢ furnizimeve né veadin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet (8 dorézohen: ose

c.  instalimin e furnizimeve q& jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.

£7.2 Gjat€ pezullimit, Furnizoesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura nié depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend jetér, nga pérkeqésimi. humbja apo démtimi pir aq sa @ joté e mundur dhe sa #shié kérkuar nga auloriteti
kontrakiues, edhe nise furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshi
pezulluar nga autoriteti kontraktucs.




17.3 Shpenzimet plotésuese g¢ jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojiése do ' shtohes ¢mimil € kontratés.
Furnizucsi nuk do (& marré pagest & shpeazimeve plotésuese nése pezullimi Eshié:

a)y  Zgjidhur n& ményré (& ndryshme né kontraté; osc
b) &shté i nevojshEm pir arsye (€ kushieve & zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢} &Gshtd i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi (& Furnizuesit; osc

d) Eshté i nevojshiém piér siguri (€ ckzekutimit (& miré t& kontratés ose (& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja ¢ tille
nuk shkaklehet nga ndonj& veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizucs nuk do t& ket t& drejté pér shicsa né ¢mimin e kontralés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit piér t& pezulfuar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim (& bijé ankesé pér ta.

17.5 Autorileti kontrakiues, pas konsultimit me Furnizuesin, do 1€ péreakiojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatie 18
periudhés s¢ realizimit q& do (€ béhen nga Furnizues pérkitazi me kité ankesé né ményré (¢ drejlé dhe & arsyeshme sipas
mendimit (& autoriietit kontrakiues.

[7.6 Niése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk 8shié pér shkak & gabimit té Furnizucsit, Furaizucs,
duke njoltuar autoritctin kontrakives, mund té kérkojé & vazhdejié me furnizimet brenda 30 ditdsh. osc 1& ndiérprosis
kontratén.

7.7 Né rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit & kontrat®s bihet e pavlefshme pér shkak 18 gabimeve
pérmbajijesore, parrcgullsive ese mashtrimit, Autoriteti koniraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet Kur ato
gabime, parregullsi osc mashtrime i atribuchen Furnizucsit. agheré Autoriteti kontrakiues mund & refuzojé €7 bgji
pagesal ose mund t'i kihejé shumat ¢ tashmé jan€ paguar. né proporcion me réndsing ¢ gabimeve, parrcgullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit &€ konlratés Eshie qi & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregultsité
apo mashtrimet kané ndodhur né & vériets. Nése ato nuk mund t¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mis
shpeijt q& Eshté ¢ mundur. Gabimet pérmbajtjesore osc parregullsité do (& jen (€ gjitha shkelje (& kontrads ose dispozitave
rregullative q€ rezultojng nga njé veprim ose mosveprim q& shkaklon ose q¢ mund & shkakiojié humbje n& buxhetin ¢
Aautorilctit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet dubet t'i plotésojng specifikimet teknike té paraqitura néé kontraté né (€ gjitha aspektet dhe & jent konform
né 1€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera nE kontraté, 1& cilat duhet (@
mbahen n€ dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit (2 kontratés.

£8.2 T gjitha pranimet tekaike preliminare (& parapara ng KVK duhct 18 béhen me kérkesé 1§ dérguar nga furnizuesi 1 pér
autoritetin kontraktues. NE kérkesé do 1 saklisohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér KEtE pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 18 béhet pranimi né ményria e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé dubet 18 certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésajné kirkesat pér k&(E pranim
para sc (& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialel apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim komponentéve g8 do 16
Turnizohen jang pranuar teknikisht n€ k€1 minyrg, ate prapt mund 1§ reluzohen nise ndonjé kontrollim tjelér zbhulon
defekte ose gabime, dhe ng kété rast ato duhet té ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund £ Jjepet mundésia
t'§ riparojé dhe Ui pErmirésojé matcrialet dhe artikujt q@ jant refuzvar, por kito materiale dhe artikuj do (€ pranchen pér
inkorperim € furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané pérmirésuar né a§ ményré & (€ jeté i kénagur autoritcti
kontraklues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (€ siguroj q€ furnizimet & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh gé i mundésohcl auloritetit
kontraklyes 1& vazhdojé me pranimin e lurnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotdsisht vishiirdsite qé
mund £'f hasé né kiété aspekL. dhe alij nuk do 1’ Tejohel q& (8 paraqest ndonjé arsyc pér vonese.
19.2 Autoriteti kontraktues do (£ keté (& drejté gé heré pas here 1€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe Lestojé komponentét,
maierialet, dhe mjesiéring, dhe (& kontrollojé pérparimin ¢ pérgatijes, fabrikimit apo prodivimil & cfarédo artikulli @
pergatitet. fabrikohel ose prodhohet pir {'w dorézuar sipas kontratds, né minyré qi @ pércaktofé nése komponentél,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do @ béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose nié vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.
19.3 Pér géllime (€ testimeve dhc inspektimeve (8 tilla, Furnizues do (&

a) 1 japé autoritetit kontrakiues, pérkobésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose piest pér testim, makina, pajisje.

vegla, puné, materiale, skica dhe 18 dhiéna 1€ prodhimit q¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merrel vesh me avtoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢) T'i japé autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do ti realizohen (estimet.

19.4 Nese pérfagésucsi i Autoriteti Kontraktues nuk 8shii prezent ni datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qit,
perveg nése ka man® udhézim Getdr nga autoriteti kontraktues, (& vazhdojé testimin, i cili do té konsiderchet se shtit beig
nét prezencén ¢ autoritetit kontrakiues. Fumizuesi menjiher# do "1 dirgojé kopjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve t&




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qen€ prezent giaté festis, do t'1 pranojé rezuliatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialel i kan kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmirojé
furnizuesin ose L miratojé certifikimin ¢ furnizucsit lidhur me k&g,

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet ¢ testit, secili do Cia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i GIE. Autoriteli kontraktues ose Furnizues mund 18 kérkojné q& kiéto teste (& pérsériten né
& njgjtal kushic dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me maréveshje 1@
ndirsjelle. TE gjitha raportet ¢ testimit do '] dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kityre
testeve pa vonesé te furnizucsi. Rezultatet e ri-testimit do 18 jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1¢ bartet nga pala
piktpamja ¢ s& cilés déshmohet se 8shié gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjait realizimit & detyrave (& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e aulorizuar nga ai nuk do Ui shpalosin
personave € paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i kang
marsé gjaté inspcktimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

20.1 Pagesat do (€ béhen n€ Eure. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas kisaj Kontrate do tc
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [éshuar nga Furnizues do 1€ béhen né Hogaring bankarc 1& dhing né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate q¢ ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g i bashkingjitet kérkesds piér
pagest, duhet (& pérdoret pér ' raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga dala né (& cilén kérkesa e pranucshme pir
pugest Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do 18 jet@ dala né @€ cilén debitohet logaria ¢
institucionit. Kérkesa ptr pagest nuk do 1€ jeté e pranueshme niise nuk plotdsohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thefbésore.

204 Periudha prej 30-ditesh mund t¢ pezullohet duke e lajmgruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund @
plotésohiet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pérmbajticsore ose sepse
ka dishmi & shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund & béhet nj¢ inspektim i menjéhershim pér
géllim t¢ kontrollimeve ticra. Furnizues do (€ japE sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas
kirkesés. Periudha e pagesés do (& Hogaritet nga data nd 18 cildn &shié regjistruar kirkesa pér pagest e pérgatitur né
ményrén e duhur,

20.5  Pasi q& (& keté kaluar afali i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet &, brenda dy muajsh pas pagests 56
voruar, & kérkajé interesin pér pagesé (& vonuar me normé (& re-zbrilje qé zbatohet nga inslitucioni léshues i Kasovits nit
ditén e paré (€ muajit né 1§ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké (& pérqindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do té
zbatohet pér kohén ¢ kalon ndiérmjet datés sg afatit 1& fundit & pagests (nuk pérfshihet) dhe datiés né 1 ciliin debitohet
Hogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.67T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi § periudhés sé dhéné né Nenin 20,3 do Ui japin (6 dreji@ Furnizuesit
€ osc & mos e realizojé koniratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pidr Autoritetin kontrakiucs.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet né pajlim me kushiet ¢ kontraiés. Furnizimet do 1@ jenE nE pérgjegicsi 18
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (8 pérkohshém.,

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé furnizimet ashiu sig kistkohet pér & parandalear démtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
gité transpontit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshté dhéné né kontralé. Paketimi duhct (& jeté i mjaftueshém pér @
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, keipén dhe réniet gjalé tranzitit dhe
mbajijen né ambient (& hapur. Madhisia e paketimit dhe pesha duhet Ui pérshtaten, nésc éshté e mundur, largissise @
destinacionit pérfundimtar (& fumizimeve, dhe mundésisé sé mungests s¢ pajisjeve pér bartje 18 réndé ng 1§ giitha pikat
gjalé transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda die jashii pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat ¢ dhééna n@
ményré 1& hapur né KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q¢ mund i urdhrohen mé voni nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (€ transportohet as 18 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi & kel@ pranuar urdhrin
¢ dorézimil nga autoriteti kontrakiues. Furnizuesi do 18 jeté pérgjegits pér dorézim né vendin e pranimit @ 1& gjitha
Turnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, q¢ jang & nevojshme pér qgliime & kontratis.

21.5 Doréézimi duhet & konsiderohet se shig beré aéhere kur ka déshmi me shkyim qi Eshes ng dispozicion pir (€ dy palét
s¢ dorézimi i furnizimeve éshig béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (€ pranohen derisa 1€ jené realizuar verifikimet dhe testel ¢ caktuara me shpenzime 8 Furnizucsit,
Inspektimet dhe tesielt mund 1€ realizohen para (ransportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose ng destinimin final & mallrave,

222 Autoriteti kontraklues, giaté progresit € dorézimit (8 furnizimeve dhe para se & merren furnizimel, duhet t6 kel
fuging q@ t& urdhérofé ose 1€ vendosé:




a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kehe ose kohésh sic éshg specifikuar né urdhér, 18 1 giitha furnizimeve
1€ cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} zEvendésimin ¢ tyre me lurnizime 1€ mira dhe (& pérshiatshme;

¢) heqjen dhe ri-instalimin ¢ mirg (€ pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme (& tyre ose pagesat ¢ pjesshime
@ tyre. ose ndonjé instalim q& tidhet me materialet, mjcshtéring ose dizajnin pér (& cilin shig pérgjegjes
furnizuesi, ¢ q& sipas mendimit & autoritetit kontrakiues nuk gshté né pajtim me kontratén;

d) qt puna ¢ biiZ osc mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jung ose nuk jané né pajtim me
kontrain, ose qé furnizimet apo njé piesé e tyre nuk i plotésojné kiérkesat ¢ kontratéss.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q€ #shté ¢ mundur dhe me shpenzime € veta. duhet £ evitojé defektet ¢ specifikuara. Nigse
Furnizuesi nuk vepron sipas kéttyre urdhrave, Auteriteli konteakiues do (& keté (& drej(@ (& pungsojé persona tjeré pér 1
zbatvar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet g jang pasojé e kisaj, apo g do & shfaqen pér shkak @ késaj, Autoriteti
kontraktues do U'i zbres& nga paraté qé do (& paguhen ose (& cilat do (& bihen obligim pir "iu paguar Furnizuesil.

22.4 Furnizimet q€ nuk jang (¢ cilésisé st kiérkuar do 1€ refuzohen, Njé shenjé speciale mund ©u vendoset furnizimeve &
reluzuara. Shenja nuk duhet (¢ jel€ c atillé qi "1 ndryshojE ato, apo 8 ndikejé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do 'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&i¢ ¢ kiérkon autoriteti kontrakiucs, brenda njé periudhe qé ¢
sakl€son autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohel ato do 1€ higen me (& drcjté me shpenzim dhe me rrezik té

furnizuesit. T€ gjitha punét g& pérfshijnié materialet ¢ refuzuara do (€ refuzohen.,

Neni 23 Pranimi i pérkohshiém

23.1 Furnizimet do t¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, Ui keng
kaluar n& minyré 1 kénagshme testet e kirkuara, dhe (€ jené autorizuar, si dhe (€ jetd lishuar njé certifikaté ¢ pranimit 1&
pérkohshiém ose nésc konsiderohet se Eshig [éshuar.

23.2 Furnizuesi mund @ b&jE kérkest. duke lajméruar amoritetin kontrak(ues, pér njé cerlifikaté (& pranimit 1@ pérkohshém
ateherg kur furnizimet @ jen té gatshme pér prasim (& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 1€ furnizuesit do (& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshii:

- U'{ [éshojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke thing, nése
kjo @shté c pérshtatshme, rezervat e (i, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén sipas mendimit 48 tij juné pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang (& gatshme piér pranim té pirkohshém; ose

- & refuzojt aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1& cilin, sipas mendimit & tij ¢
kérkon Furnizuesi piér ta léshuar certifikatén,

23.3 Nese rrethanal ¢ jashtézakonshme ¢ bjné @ pamundur q& & vazhdohet me pranimin e furnizimeve giaté periudhés st
fiksuar pér pranim (& pirkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta virteluar pamundésing e
tille, nése &shié ¢ mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 12 pérgatitet breada 30
ditésh pas datds né té cilén kjo pamund@si pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen ¢ kityre rrethanave pér
1€ evituar obligimin ¢ paragitics s¢ furnizimeve né njé giendje 1& pérsheatshme pér pranim,

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1§ 1shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshim ose 1 refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka l&shuar certifikalén ng ditén ¢ fundit & asaj periudhe,
pérveg ng rastet kur certifikata e pranimit 18 pérkohshém konsiderohet se pérbin certifikaté (@ pranimit pérfundimtar, Nise
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizucsi do L& kelé & drejté 1& biji kiirkess pér certifikaté t& veganté pér secilén
piest.

23.5 NE rasle (& dorézimit IE pfesshém, Autoriteti kontrakues rezervon (€ drejtén pir 6 dhing pranim 1€ pjesshém e (@
prkohshém,

23.6 Pas pranimit (¢ ptrkohshém 4¢ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g8
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me reafizimin ¢ kontratis. Ai giithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesi
dhe 1& béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes sé vendit 18 pranimit si¢ kirkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1€ garanlcjé qi furnizimet (& jend (& reja, t& papérdorura, (8 modeleve & Tundit dhe & pérfshijé 1€ gjitha
pérmirgsimel ¢ kohéve (€ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe n& kontraté. Furnizuesi do 18
garantojé g€ asnjé nga lurnizimelt & mos keng defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialel apo mjeshtéria. Kjo garanci do
(& mbetel e vlefshme nt alé ményrd qi saklésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve (@ cilat mund
1€ paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudh@s s¢ garancisé dhe (& cilat:

a)  rezulojné nga pérdorimi t materialeve defeklive, mjcshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi:

osc

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudhiss sé garancisé; ose

¢)  shfagen gjaté ndonjé inspeklimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té 1ij.
24.3 Furnizuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defcklin ose démin sa mé shpejt gé kjo (& mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér (& gjithé artikujt c ndérruar osc 18 riparuar do 1 fillojé pirs€ri nga data né & cilén Eshié béris




ndirrimi ose riparimi sipas vler8simit (€ autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do (& vazhdohet vetém pér até pjesé &
furnizimeve qé &shté ndikvar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shirget ndonjt defekt ose ndodh ndonjé dém gjalé periudhés sé garancisé, autoriteti kontraklues do ta lajméraji
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njié dém brenda afatit kohor 18
parapar€ né njoftim, autoritcti kontraktucs mund té:

4) 1€ korrigjojE defektin apo démin velg, ose t& pungsoji diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhc me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né (€ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do € zbritet nga paraté qé duhet &
paguhen ose garancilé g€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b)  né rast se nuk ka sasi (€ dubur ose asnjé garanci nuk Eshté efcktive kérkoni 8 & merrni shumén ¢ dubur nga
Furnizuesi; ose

¢) @& ndérpresé koatratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do 8 parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohizgiatja e periudhés s
garancisé nuk @shié ¢ specifikuar, ajo do (€ jetd 365 dit€. Periudha ¢ garancist do 18 fillojé né daién e pranimit (&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nise kérkohen né konteatg, do 1€ jepen né pajtim me t¢ dhénal e parapara né KVK. Furnizucsi
do 1& marr€ persipér (€ realizojé ose L& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit (& furnizimeve dhe t8 sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund 1€ sakigsojng q8 Furnizuesi 18 sigurojé ndonjé ose (€ gjitha materialet e méposhime,
njeltimet dhe dokumentet q& kang (€ bijné me pjesit rezervé g8 i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

) pjesttrezervi 1€ cilat Autoriteti kontrakiues mund 1§ vendosé Ui blejé nga Fuenizuesi, duke kuptuar & ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b)  né rast @ ndérprerjes sé prodhimit 1€ pjeséve rezervé, duhet 18 lajmisrohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundésuar qE t& blejg pjesét e kérkuara dhe, pas ndirprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Ui sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagest.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit (& periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhi, pas skadimit 1& periudhés sé
lundit, dhe atéheré kur té jend zgjidhur & gjitha defektet apo démet, auloriteti kontraktues do Ui léshojé Furnizucsit njé
cerlifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 8 cilén Furnizuesi | ka
plotésuar obligimet ¢ Lij sipas kontratis dhe né ményré (6 tillé q& autoriteii kontraktues & jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do ¢ [éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i perjudhés s& parancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kiérkuar sipas Nenit 24 ¢ jen# pérfunduar né ményré & Gl qé € jet€ i kinaqur autoritet
kontraktecs,

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se gshié realiznar plotésisht derisa @ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &shtg nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh [éshimin e certifikatds pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten (@
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g¢ dalin sipas kontratiés para léshimit (8 certifikatés pérfundimtare 18 pranimit dhe &
cilat kan& mbetur 1€ parcalizuara n kohin kur léshohet certifikata pirfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ (illa do 1& péreakiohen duke iu refervar dispozitave 1& Kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nek arrin (€ shlycjit ndonjis nga obligimet ¢ veta me koniraté.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiar do (€ kel & drejté pér kéto kompensime;
a}  démet; dhefose
b) ndérpresjen ¢ kontraiés.
27.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a)  déme & pérgjithshme: ose
b}  déEme 18 likuidueshme.,

274 Mbulimi i démeve, pagesat ape shpenzimet e rezultojné nga zbatimi i masave 1@ parapara ni k&té nen do (€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet U'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagest nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autorileti kontraktues mundet qg, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ndérprest kontratén né ndonjérin
nga raste! ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né mignyeé pérmbaijjesore nuk arrin i realizojé obligimet ¢ veta sipas kiésaj kontrate;




by Furnizuesi diéshton né pérmbushjen brenda njg alati & arsycshim (& paralajmérimit 1& dhéné aga autoriteti
kontraktues g€ kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhenct apo déshtim pér (& realizuar obligimel ¢ veta sipas
kontraiés, dhe (& cilat ndikojné né miényré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh@ 18 punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose Eshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 18 dhéna nga awtoriteti
kontrakiucs;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pe aulorizim nga Autoriteli kontraktues;

¢} Furnizuesi falimenton ose &shié duke u mbyllur; punét ¢ tj jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kreditucsit, ka pezulluar aktivitetel biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshije, osc @shté né ndonjé sitwalé analoge qi shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé nié
legjislacionin ape né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje qé ka & bijé me sjelljen profesionale, pérmes nj¢ gjykirmi qt ka fuging ¢
res judicata;

&) Furnizuesi &shi€ shpallur fajtor pér sjellje t& réndg 1 keqge jo profesionale (& déshmuar me larédo mjeti € cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h}  Furnizuesi i &hé niashiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, périshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g8 i démton intercsat financiare 18 Komuniteteve;

iy Furnizuesi . pas nj¢ procedure tjetér 18 prokurimit ose procedure (& dhiénics sé nje granti t& fingncuar nga buxheti i
komunitetit, €sht¢ deklaruar se ka biéré shkelje serioze t8 kontratés pér mosrealizim (& obligimeve 18 veta
kontraktuese:

J) 1€ giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesil, pérveg nésc kiéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonji paafiési fet@r ligiore q€ 1 pengon realizimit 8 kontratés:

1) Furnizuesi nuk arrin (& japi garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, osc nisse personi g€ ¢ jep garancing apo sigurimin
mé 1€ hershém 18 kérkuar 1@ kontratén c tanishme nuk #shig né giendje ('3 plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndtrprerja do (& behel pa paragjykim ndaj (& drejtave apo mundésive tjera (& Autoriletit kontraktues dhe Furnizucsit
sipas kontralés. Autoriteli kontraktues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me nje pald @ treté né emér @
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér (8 shiyré pérmbushjen duhel (@ pushojt sé ckzistuart menjéheré pas ndérprerjes,
pavarsisht nga detyrimet g€ mund 1€ jené paragitur tashmé,

283 Auloriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit t& ndérprerfes sé kontratds, do ta udhézojé Furnizuesin qi L&
ndérmari€ hapa (€ menjiéhershém pér (a pérmbyllur ckzekutimin e furmizimeve né ményre {€ shpejté dhe 1€ rregublt dhe pitr
t’i zvogéloar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndGrprerjes, autoriteti kontraktucs, sa mi shpejt q& & jeté ¢ mundur dhe né prant (& Furnizuesit ose 1
pérfagtsuesve IE tij ose duke u béré atyre thirrjen e duher, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s€ realizuar dhe ¢ b&jE rexhistrimin ¢ materjaleve (@ furnizuara dhe 18 papirdorura, Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave € duhet U'i paguhen Furaizuesit dhe parave qé i ka borkh Furnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes
sé kontratés,

28.5 Awtoriteti kontraktues nuk do 18 jetd i obliguar 18 b i€ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa (& jeng piérfundear
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (& keid t& drejlé (& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
osc do 18 paguaje shumén gé duhet Ci paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontratgs,

28.6 Nse Autorileti kontraktues ¢ adérprer kontratén, ai do @ keté 8 drejIE 1 marré nga Furnizuesi humbjet ¢ i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratis té parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraién nise
Aaleriteti kontraktues:

- nek arin Ui paguajié Furnizuesit shumat g8 duhet 1@ paguhen né ndonjé certilikaié & lgshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit (& afadit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e vela edhe pas rikujlimeve {8 pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonji pjest 1€ tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g€ nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund i atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do (& bihet pa paragjykim pér ndonjé 1& drejt€ apo autoritet tjctér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktucs
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast 1€ adérprerjes sipas paragrafit (a} dhe (b) e Scksionit 29.1 . Autoriteti kontrakives do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Fernizucsil.
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespekiim ose shkelje 1& obligimeve (& saj sipas kontraiés nése realizini




i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakluar nga njé foreé madhore q@ shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn n€ fuqi.

30.2 Pér géllime 1€ kiétij Neni, termi "loreé madhore” do 1€ thoté veprimetl e zotit, goditjet, mbylljet e objeklit ose
grregullimet jera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo, bilokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemitd, rréshgitjet o tokéds, rmetet, shuiingatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje yer ¢ ngjashme ¢ paparashikuar g& &shig pértej kontrollit (€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (€ jet8 i detyruar t& heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démel ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak (& shkeljes nése, dhe deri né al& masg sa, vonesa ¢ tij e realizimit
osc miényré tjelér déshlimi pir 18 realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje 18 forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozital e Neneve 20.5 dhe 29, Autoritett kontrakiues nuk do & jetd i detyruar 18 paguajé
interes pir pagesat ¢ vonuara, pér mosrcalizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri ni
alé masé sa voncsa ¢ Autoritelit kontraktues ose lloj tjctér i déshtimit pér té kryer obligimet ¢ tij Sshed rezultat i foreés
madhore,

30.4 Nésc ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikojé n& realizimin ¢
obligimeve 1€ saj, menjéherg do {a lajmérojé palén tjctér. duke dhéngé té dhéna detajc mbi natyrén, kohézgjaticn ¢
mundshme dhe efektin q& kant gjasa ta kené rrethanal. Pérveg nése udhBzohet ndryshe nga autoriteti kontrakiucs me
shkrim, Furnizuest do & vazhdojé i realizojé obligimet e lij sipas kontralés pérderisa 8shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojt 1€ gfitha mjetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore 18 mos ¢
pengojé alé gjaté punés, Furnizuesi nuk do (& zbalojé mjete 1€ tilla allernative pérveg nésc udhzohet ta bijE kité nga
auloriteti kontrakiues

30.5 Nigse Furnizuesi shkakton kosto plotésuese giaté zbatimit t& urdhrave (¢ autoritetit kontraktues osc gjaté piedorimit &
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do (€ certifikohet nga autorileti kontrakives.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 1§ bEjné & gjitha pirpjeke pér (& zgjidhur né ményré miqésore 1@ giitha mosmarréveshjel qé mund (@
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo 1 shfaget ndonjé mosmartéveshje, palét do ta lajmérojné njéra yetrén me shkrim per
géndrimet e tyre né mosmarréveshjc dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme, Nisse cilado palé ¢
shel € dobishme, palél do t¢ takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigiet kérkeses per
zgjidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qi jepel pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jeté 30
dit¢ nga fillimi i procedurés. Niése pitrpjekja pie (€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshion 1& pérgjigiet me
koht ndaj kérkesave plr zgjidhje, & dyja palit do (& jenE (& lira 8 vazhdojné né fazén c ardhshme (© procedurés sé
zgjidhjes 58 mosmarréveshjes duke c lajméruar jetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 1@ merren vesh @ pirpigen (& pajtohen
pérmes institucionit 1€ specilikuar ng KVK. Nése nuk mund (¢ arrihet zgfidhja brenda 30 diush pas fillimit & proceduris
56 pajtimit, secila palé do (€ kelé 1€ drejte & vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés sié zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nese muk mund (& amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a)  ose vendim nga gjvgi; ose
b}  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontralés palét duhet tc vendosin pér minyrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbilrimi,




KUSHTET E VECANTA

Numiri i kontratés: 621-23-5320-5-5-8/C757

KVK né vijim do 1 plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konfliki, dispozitat kétu do 18
mbizolérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatucshém 2.1 Ligjct ¢ Kosovés qé jané né lugi do (& zbalohen pir 1& githa ¢éshtjet g
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do L& jel& gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha ¢ perdorur do 1€ jeté gjuhet zyriare sipas Ligjeve ne fugi.
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé 5¢ ekzekutimit éshté 10% ¢ vleres se kontrates, per
90 dite nga data ¢ neneshkrimit te konfrates — deri me 19.09.2023
Pérgjegjtsia dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 1€ jetg:
Sigurimi i . (a) Pér humbje ose démtim ¢ Punéve. Impianteve dhe Malerialeve
Kontraktuesit .
[shéno shumar],
(b) humbjc ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];
{¢) humbje osc démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve,
Malterialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén [shéne
shumat],
(d} démtim personal ose vdekje:
L & punétoréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]
il. & personave té tjeré: [shéno shumat]
Programi 2.1 Koatrakluesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 2
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit & kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshité dité
Fillimi i punéve 17.1 Dala e fillimit do (& jes — 21.06.2023
17.2 Data e pérfundimit (& gjitha furnizimit do & jeté 60 dité nga data e
nenshkrimit te kontrates ose deri me date — 19.08.2023
Démel ¢ likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25 € per dité,
Shuma maksimale ¢ démeve (¢ likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% ¢ Cminit final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk Eshié nevajitet].




Inspektimi dhe
lestimi

22.1

Menaxheri i Projektit nga AK éshté:
Basri Gashi.

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte:
Vetim Ramadani

Menagjer i projektit nga OF eshte:
Shkumbin Kajtazi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit gshté: EUR

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave (& mbajtura éshié: 10%]

Shkaqet pér 301

kompensim

Pirgjegjisia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekieve &éshig 36 muaj per 10% te vleres

Delcktet se kontrates, Dokumenti polisa ¢ sigurimit te kualitetit e
leshuar nga nje Banke apo kompani e sigurimeve e
licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosoves, 10% e vleres se
pergjitheshme te Kkontrates,me afat valediteti prej 36
muajve nga data e pranimit te mallit.

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqgindja qE do té zbatohet pér vlerén ¢ punéve ¢ nuk jané

s€ kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin
pér kompletimin e Penéve, éshté 10%.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjeve

me proceduré
gjyqésore

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund (& lindin gjats
ckzekutimit s¢ késaj kontraic dhe sec nuk éshié ¢ mundur 8 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & doriézohet né Gjykatén Themelore né
Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

0se

kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund
t& lindin gjaté ekzekutimit s& kiéssaj kontrate dhe se nuk Eshté ¢ mundur (3
zgjidhel ndryshe ndérmjet patgve do (€ dorézohet né arbitrazh t& Tribunali
i Pérhersh&m i Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t&é Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés
Ndérkombétare té Tregtisé.

a) Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




Nr Furnizimi me Paisje teknologjike sasia ¢mimi ¢mimi me
TVSH
T
Brand Name Laptop - Model |
Pershlrimi Specifiltacioni telonik minimal
Prodhvesi  |Brand Name )
 Sistem Operativ: Windows 106 Pro 64 biti instaluar o
” Min. Intel Core i7, min Gejerata ¢ parafundit ne daten e

Procesori: publikimit te njoftimit

Memorje: . 8 GB 2400MHz DDR4

HOD: | 500GB 85D N

Kartela grafike: Integrated HD Graphics

3. Kartela e mjefit: | 10/10011000 Mbs ) T 27 507.00 13,689.00

Monitor: Min 15" FHD (1920x1080)

Bateria:_ B rmin. Battery life 8+ hours R L ]

Porte shtesa: Min. 2 X USB 3.0, __HDMI ar Display Port N

AV: Infegrated camera, HD Audio speakers, Infegrated

o microphene, Wifi Integrated o

o AC Included+ Bag
| Tjera EU-US ENERGY STAR B o

IKayboard&Touchpac_!_:_ ‘_t(eyboa[pwl with Qwerty and numeric keypad. Mouse Touchpad |

Garangioni: 3 vite

Total me
e 13,689.00
TVSH 2770 Ty,




EESIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 114482

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té InterAdria L.L.C.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekenomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizimi me paisje teknologjike - Furnizimi me 27 laptop pér
asambleistet e K.K. Dragashi.
Nr. prokurimit: 621-23-5320-5-5-8

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 1,368.90€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj té& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punéteré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 1,368.90€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 90 dité kalendarike prej 21.06.2023 deri mé 19.09.2023

Data |éshimit: 20.06.2023
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

I //

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

-

e

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

02 nr. Jooa,~ 73261
Dt.14.06.2023 n
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazg (€ nenit 13 (€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per Furnizim me pajisje té
Teknologjisé Informative me numér identifikues: 621-23-5320-5-5-8, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-
049-558.

Basri Gashi -caktohet menagjer I kontrates,
Vetim Ramadani-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit e kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejlorit te Drejlorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



